(1) Cfr. verba consecrationis in Missa.

Liturgia sacra ergo proprias leges habet quoad tempus et obiectum cultus secundum quas formare intendit fideles, et effectus huius Ecclesiae annualis itinerarii per festa et tempora in anima illud vere viventis vix unquam nimis aestimari et propagari poterit.

Aliud iterum insinuat ex eo, quod Liturgia omnes *alligat ad hierarchiam vel auctoritatem ecclesiasticam*, quae in omnibus fere functionibus liturgicis manifeste apparet (1). Ministris enim Ecclesiae incumbit officium peragendi sacros ritus; observatio vero debitae reverentiae est unum ex praecipuis principiis, secundum quod Liturgia format christianum.

Confirmatur et augetur auctoritas hierarchiae ecclesiasticae eo quod ipsi ministri sacri Sacramento Ordinis constituuntur; praeterea saepius, praesertim tempore Ordinationum, immo quotidie in canone Missae, pro eis oratur; in ipsa eorum ordinatione Episcopus publice annuntiat et eorum officia et munera et eorum dignitatem et praerogativa.

Liturgia in educando homine in spiritu vere christiano non obviscitur miscere ascensi consolationes, elementa *sanctam laetitiam* provocantia vel *profundum* idque *internum gaudium*, ut christianus libenter Deo serviat: «Hilarem enim datorem diligit Deus» (2). Hinc in psalmis et canticis, in orationibus et praefationibus, in hymnis praesertim et in antiphonis ac responsoriis saepissime ad laetandum et gaudendum admonemur: «Laetamini in Domino, et exsultate, justi», «Exsultate Deo, iubilate Deo adiutori nostro», «Confitemini Domino, quoniam bonus», «Gaudemus omnes in Domino», «Gaudete, iterum dico: gaudete», etc.; datur praesertim ratio gaudendi in diviti abundantia misericordiae divinae, in creatione, elevatione perfectione hominis, in opere divini nostri Salvatoris, in communione Sanctorum, in celebratione Missae, in administratione Sacramentorum etc., ita ut appareat Ecclesiam cum cultu suo velle fideles ducere ad veram laetitiam verumque gaudium.

Quare per totum tempus Quadragesimale fideles expectare facit, cum gaudio Sancti Spiritus (3), diem Paschae: Quapropter statim ab initio s. Quadragesimae per totum hoc tempus canitur ad Laudes in hymno: «Dies venit, dies tua, in qua reflorent omnia!» Introitus Ferae IV Cinerum post benedictionem cinerum, poenitentia facta, incipit cum verbis fiducia plenis: «Misereris omnium, Domine, et nihil odisti eorum quae fecisti».

(1) Cfr. PH. OPPENHEIM, *Introductio in scientiam liturgicam* (Taurini-Romae 1940) p. 87-90; Id., *Sacramentum Ordinis et Sacrae Ordinationes secundum ritum Ecclesiae. Commentationes ad ritum Pontificalis Romani I* (Taurini-Romae 1946).